



PEDREIRAS/MA	
Proc.	2202001/2022
FLS.	2766
Rub.	e

**ESTADO DO MARANHÃO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**  
**CNPJ: 06.184.253/0001-49**  
**Site: <https://www.pedreiras.ma.gov.br/>**

Processo Administrativo nº 2202001/2022  
Modalidade: Pregão Eletrônico N° 007/2022-SRP  
Critério de Julgamento: Menor Preço por Item

Objeto: Registro de Preços, para futura, eventual e parcelada Confecção de Materiais Gráficos, para atender as necessidades do Município de Pedreiras – MA.

**PROPOSTA FINAL DA EMPRESA:**

**AYER FELIPE DE FARIAS NETO - EPP**  
**CNPJ: 21.183.741/0001-25**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS/MA**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2022**  
**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2202001/2022**  
**Uberlândia/MG, 31 de Março 2022**

**PROPOSTA COMERCIAL**

Após examinar todas as condições estipuladas no Edital em referência, a empresa AYER FELIPE NETO- EPP, inscrita no CNPJ n. 21.183.741/0001-25 e Inscrição Estadual n. 002444353.00-53, sediada na Av Afonso Pena, 3268 - /Santa Terzinha (loteamento) – Uberlândia/MG; por intermedio do seu representante legal, vem apresentar esta proposta nos termos consignados no mencionado ato convocatório, Editais e seus anexos, com os quais concordamos plenamente:

LOTE	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
20	Capa de processo tamanho 32x46cm. especificação: tamanho 32x46cm, impressão 1x0 cores, papel ap 60 kg.	Unidade	24.500	R\$ 0,53	R\$ 12.985,00
110	Capa de processo 33x48 cm impressão 1x0 cores 180g , com dobra	Unidade	8.000	R\$ 0,58	R\$ 4.640,00
118	Certificados 15x21 cm impressão policromia papel 180g	Unidade	6.000	R\$ 0,92	R\$ 5.520,00
192	Caderneta do adolescente tam.10x15cm. especificação: formulário com 48 páginas tamanho 10x15cm (fechado), capa em couchê 80kg, impressão 4x0 cores, acabamento vincada miolo em papel ap 24kg, acabamento grampo.	Unidade	1.000	R\$ 6,49	R\$ 6.490,00
213	Formulário de consentimento de vacinação do COVID -19. especificação: formulário 100x1 via tamanho 15x21cm impressão 1x0 com papel ap 24kg, bloco 100 fls.	Bloco	600	R\$ 5,24	R\$ 3.144,00
223	Formulário de ficha de visita domiciliar do acs. especificação: formulário 100x1 via tamanho 15x11cm impressão 1x0 cor papel ap 24kg, bloco 100 folhas	Bloco	1.235	R\$ 3,19	R\$ 3.939,65
226	Formulário de investigação de suspeita de doença pelo covid. especificação: formulário 100x1 via tamanho 15x21cm impressão 1x0 com papel ap 24kg, bloco 100 folhas	Bloco	450	R\$ 6,49	R\$ 2.920,50
<b>VALOR TOTAL R\$ 39.639,15 (TRINTA E NOVE MIL SEISCENTOS E TRINTA E NOVE REAIS E QUINZE CENTAVOS)</b>					

Declaro que nos preços indicados na planilha de preços acima, estão incluídos todos os custos, benefícios, encargos, tributos e demais contribuições pertinentes.

- Declaro conhecer a legislação de regência desta licitação e que os serviços serão prestados de acordo com as condições estabelecidas neste Edital e seus anexos, que conhecemos e aceitamos em todos os seus termos.
- O prazo de validade desta proposta é de 60 (SESSENTA DIAS), dias, contados da data de abertura, conforme previsto no preâmbulo do Edital do Pregão Eletrônico nº. 007/2022.
- Declaro que prestaremos os serviços licitados no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis, contados do recebimento da Ordem de Serviço.
- Declaro que providenciaremos a substituição do(s) serviço(s) rejeitado(s) no todo ou em parte pela contratante, na hipótese de não conformidade com as especificações exigidas no Anexo I – Termo de Referência, quando do seu recebimento provisório, no prazo de até 05 (cinco) dias úteis, contados a partir da notificação oficial feita pelo gestor/fiscal da contratação, sem qualquer custo para a Contratante.

**Fabricante/Marca/Modelo de todos os itens ofertados nesta Proposta: Fabricação Própria e Marca Própria.**

**1- DADOS CADASTRAIS DO PROPONENTE**

<b>Empresa Fornecedora</b>		
Razão Social: AYER FELIPE DE FARIA NETO -EPP	CNPJ nº: 21.183.741/0001-25	
Endereço: Av. Afonso Pena, 3268 – Santa Terzinha (loteamento)		
Cidade: Uberlândia	UF: MG	CEP: 38.400-710

Telefone: (34) 3235-4163 – Celular: Telefone: (34)98876-4969	
Endereço Eletrônico: licitacao@graficagaia.com.br	
Sócio-Administrador / Representante Legal: Ayer Felipe de Faria Neto	
RG nº/Órgão Expedidor/UF: MG-10.869.604 SSP/MG	CPF nº 045.070.646-00

**Nome do representante legal para assinatura do Contrato e notificações/comunicação/intimações:**

AYER FELIPE DE FARIA NETO  
CPF: 045.070.646-00 - RG: MG-10.869.604 SSP/MG  
NACIONALIDADE: Brasileira  
ESTADO CIVIL: SOLTEIRO  
PROFISSAO: Empresário Administrador  
ENDEREÇO: Av. Afonso Pena, 3268 – Santa Terezinha (loteamento) – Uberlândia/MG– CEP 38400-710  
FONE: (34) 3235-4163 – Celular: Telefone: (34)98876-4969  
EMAIL: [licitacao@graficagaia.com.br](mailto:licitacao@graficagaia.com.br)

**DADOS BANCÁRIO DA EMPRESA PARA PAGAMENTO:**

Banco: Banco do Brasil – Cod. 001  
Agência: 2591-7  
C/C: 58475-4

AYER FELIPE DE FARIA NETO: 21183741000125  
AYER FELIPE DE FARIA NETO:21183741000125  
sua localização de assinatura aqui

AYER FELIPE DE FARIA NETO  
RG nº MG-10.869.604  
CPF nº 045.070.646-00  
Sócio-Administrador

MUNICIPAL DE PEDREIRAS/MA  
PREGÃO ELETRÔNICO N° 07/2022  
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2202001/2022  
Uberlândia/MG, 31 de Março 2022

**PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS**

ITEM 20	Valor
<b>1. Mão de Obra:</b>	
1.1. Valor total Mão de Obra (14,8%)	<b>1.908,46</b>
<b>2. . Insumos</b>	
2.1. Papel sulfite 60kg (180 g/m2 ( 6.200 fls)	6.310,00
2.2. Laminação	
2.2. CTP	30,00
2.3. Tintas e outros insumos	90,00
<b>Total de Insumos – (49,86 %)</b>	<b>6.430,00</b>
<b>3. . Impostos</b>	
3.1. ISSQN - (2,0 %)	257,90
3.3. Cofins - (3,0 %)	386,85
3.4. CSLL - (2,0 %)	257,90
3.5. IRPJ – (1,50 %)	193,42
3.6. Outros – (4,45%)	573,83
<b>Total de Tributos (12,95 %)</b>	<b>1.669,90</b>
Lucro ( 14,39 %)	<b>1.855,04</b>
Frete ( 8,0 % )	<b>1.031,60</b>
<b>VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO</b>	<b>12.895,00</b>

AYER FELIPE DE FARIA NETO: 21183741000125  
 sua localização de assinatura aqui

AYER FELIPE DE FARIA NETO  
 RG n° MG-10.869.604  
 CPF n°045.070.646-00  
 Sócio-Administrador

MUNICIPAL DE PEDREIRAS/MA  
PREGÃO ELETRÔNICO N° 07/2022  
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2202001/2022  
Uberlândia/MG, 31 de Março 2022

**PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS**

ITEM 110	Valor
<b>1. Mão de Obra:</b>	
1.1. Valor total Mão de Obra (14,80%)	<b>686,72</b>
<b>2. Insumos</b>	
2.1. Papel sulfite 60kg (180 g/m2 ( 2.050 fls)	2.091,00
2.2. Laminação	
2.2. CTP	15,00
2.3. Tintas e outros insumos	30,00
<b>Total de Insumos – (46,03 %)</b>	<b>2.136,00</b>
<b>3. Impostos</b>	
3.1. ISSQN - (2,0 %)	92,80
3.3. Cofins - (3,0 %)	139,20
3.4. CSLL - (2,0 %)	92,80
3.5. IRPJ – (1,50 %)	69,60
3.6. Outros – (4,45%)	206,48
<b>Total de Tributos (12,95 %)</b>	<b>600,88</b>
Lucro ( 18,22 %)	<b>845,20</b>
Frete ( 8,0 % )	<b>371,20</b>
<b>VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO</b>	<b>4.640,00</b>

AYER FELIPE DE FARIA NETO: 21183741000125  
 AYER FELIPE DE FARIA NETO: 21183741000125  
 sua localização de assinatura aqui

AYER FELIPE DE FARIA NETO  
 RG n° MG-10.869.604  
 CPF n°045.070.646-00  
 Sócio-Administrador

MUNICIPAL DE PEDREIRAS/MA  
PREGÃO ELETRÔNICO N° 07/2022  
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2202001/2022  
Uberlândia/MG, 31 de Março 2022

**PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS**

ITEM 118	Valor
<b>1. Mão de Obra:</b>	
1.1. Valor total Mão de Obra (26,5,0%)	<b>1.462,80</b>
<b>2. . Insumos</b>	
2.1. Papel sulfite 60kg (180 g/m2 ( 500 fls)	570,24
2.2. Laminação	
2.2. CTP	
2.3. Tintas e outros insumos	255,00
<b>Total de Insumos – (14,95 %)</b>	<b>825,24</b>
<b>3. . Impostos</b>	
3.1. ISSQN - (2,0 %)	110,40
3.3. Cofins - (3,0 %)	165,60
3.4. CSLL - (2,0 %)	110,40
3.5. IRPJ – (1,50 %)	82,80
3.6. Outros – (4,45%)	245,64
<b>Total de Tributos (12,95 %)</b>	<b>714,84</b>
Lucro ( 37,10 %)	<b>2.047,92</b>
Frete ( 8,5 % )	<b>469,20</b>
<b>VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO</b>	<b>5.520,00</b>

AYER FELIPE DE FARIA NETO:21183741000125  
FARIA NETO: sua localização de  
21183741000125 assinatura aqui

AYER FELIPE DE FARIA NETO  
RG n° MG-10.869.604  
CPF n°045.070.646-00  
Sócio-Administrador

MUNICIPAL DE PEDREIRAS/MA  
PREGÃO ELETRÔNICO N° 07/2022  
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2202001/2022  
Uberlândia/MG, 31 de Março 2022

**PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS**

ITEM 192	Valor
<b>1. Mão de Obra:</b>	
1.1. Valor total Mão de Obra (22%)	<b>1.427,80</b>
<b>2. Insumos</b>	
2.1. Papel sulfite 24kg (75 g/m <sup>2</sup> ( 580 fls)	208,24
2.2. Papel couche 80kg (240 g/m <sup>2</sup> ( 80 fls)	80,00
2.2. CTP	240,00
2.3. Tintas e outros insumos	255,00
<b>Total de Insumos – (12,06 %)</b>	<b>783,24</b>
<b>3. Impostos</b>	
3.1. ISSQN - (2,0 %)	129,80
3.3. Cofins - (3,0 %)	194,70
3.4. CSLL - (2,0 %)	129,80
3.5. IRPJ – (1,50 %)	97,35
3.6. Outros – (4,45%)	288,81
<b>Total de Tributos (12,95 %)</b>	<b>840,45</b>
Lucro ( 44,48 %)	<b>2.886,86</b>
Frete ( 8,5 % )	<b>551,65</b>
<b>VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO</b>	<b>6.490,00</b>

AYER FELIPE DE FARIA NETO: 21183741000125  
 AYER FELIPE DE FARIA NETO: 21183741000125  
 sua localização de assinatura aqui

AYER FELIPE DE FARIA NETO  
 RG n° MG-10.869.604  
 CPF n°045.070.646-00  
 Sócio-Administrador

MUNICIPAL DE PEDREIRAS/MA  
PREGÃO ELETRÔNICO N° 07/2022  
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2202001/2022  
Uberlândia/MG, 31 de Março 2022

**PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS**

ITEM 213	Valor
<b>1. Mão de Obra:</b>	
1.1. Valor total Mão de Obra (18%)	<b>565,92</b>
<b>2. Insumos</b>	
2.1. Papel sulfite 24kg (75 g/m2 ( 4.000 fls)	1.440,00
2.2. Laminação	
2.2. CTP	15,00
2.3. Tintas e outros insumos	30,00
<b>Total de Insumos – (47,55 %)</b>	<b>1.495,00</b>
<b>3. Impostos</b>	
3.1. ISSQN - (2,0 %)	62,88
3.3. Cofins - (3,0 %)	94,32
3.4. CSLL - (2,0 %)	62,88
3.5. IRPJ – (1,50 %)	47,16
3.6. Outros – (4,45%)	139,91
<b>Total de Tributos (12,95 %)</b>	<b>407,15</b>
Lucro ( 13,50 %)	<b>424,41</b>
Frete ( 8,0 % )	<b>251,52</b>
<b>VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO</b>	<b>3.144,00</b>

AYER FELIPE DE FARIA NETO: 21183741000125  
 AYER FELIPE DE FARIA NETO:21183741000125  
 sua localização de assinatura  
 aqui

AYER FELIPE DE FARIA NETO  
 RG n° MG-10.869.604  
 CPF n°045.070.646-00  
 Sócio-Administrador



MUNICIPAL DE PEDREIRAS/MA  
PREGÃO ELETRÔNICO N° 07/2022  
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2202001/2022  
Uberlândia/MG, 31 de Março 2022

**PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS**

ITEM 223	Valor
<b>1. Mão de Obra:</b>	
1.1. Valor total Mão de Obra (14,5%)	<b>571,25</b>
<b>2. Insumos</b>	
2.1. Papel sulfite 24kg (75 g/m2 ( 4.000 fls)	1.440,00
2.2. Laminação	
2.2. CTP	15,00
2.3. Tintas e outros insumos	30,00
<b>Total de Insumos – (37,95 %)</b>	<b>1.495,00</b>
<b>3. Impostos</b>	
3.1. ISSQN - (2,0 %)	78,79
3.3. Cofins - (3,0 %)	118,19
3.4. CSLL - (2,0 %)	78,79
3.5. IRPJ – (1,50 %)	59,09
3.6. Outros – (4,45%)	175,31
<b>Total de Tributos (12,95 %)</b>	<b>510,18</b>
Lucro ( 26,60 %)	<b>1.048,05</b>
Frete ( 8,0 % )	<b>315,17</b>
<b>VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO</b>	<b>3.939,65</b>

AYER FELIPE DE FARIA NETO: 21183741000125  
 AYER FELIPE DE FARIA NETO:21183741000125  
 sua localização de assinatura aqui

AYER FELIPE DE FARIA NETO  
 RG n° MG-10.869.604  
 CPF n°045.070.646-00  
 Sócio-Administrador



AYER FELIPE DE FARIA NETO - EPP - Cnpj: 21.183.741/0001-25

MUNICIPAL DE PEDREIRAS/MA  
 PREGÃO ELETRÔNICO N° 07/2022  
 PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2202001/2022  
 Uberlândia/MG, 31 de Março 2022

**PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS**

ITEM 226	Valor
<b>1. Mão de Obra:</b>	
1.1. Valor total Mão de Obra (14,0%)	<b>408,87</b>
<b>2. Insumos</b>	
2.1. Papel sulfite 24kg (75 g/m2 ( 3.000 fls)	990,00
2.2. Laminação	
2.2. CTP	20,00
2.3. Tintas e outros insumos	73,00
<b>Total de Insumos – (37,08 %)</b>	<b>1.083,00</b>
<b>3. Impostos</b>	
3.1. ISSQN - (2,0 %)	58,41
3.3. Cofins - (3,0 %)	87,62
3.4. CSLL - (2,0 %)	58,41
3.5. IRPJ – (1,50 %)	43,81
3.6. Outros – (4,45%)	129,96
<b>Total de Tributos (12,95 %)</b>	<b>378,21</b>
Lucro ( 27,47 %)	<b>802,17</b>
Frete ( 8,5 % )	<b>248,25</b>
<b>VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO</b>	<b>2.920,50</b>

AYER FELIPE DE FARIA NETO: 21183741000125  
 sua localização de assinatura aqui

AYER FELIPE DE FARIA NETO  
 RG n° MG-10.869.604  
 CPF n°045.070.646-00  
 Sócio-Administrador